PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-102/2010 CONFORME
PROCESSO-249/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 14/10/2010 09:44:21

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 18/10/2010

Lido Sessão: Ordinária de 18/10/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB 12/2010

Solicita o recapeamente asfáltico e/ou

operação tapa-buracos nas ruas Pastor A.

Gedrat e Pindorama, bairro Piratini.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, apresentar PEDIDO DE PROVIDÊNCIA, solicitando o
recapeamento asfáltico e/ou operação tapa-buracos nas ruas Pastor A.

Gedrat e Pindorama, bairro Piratini.

Tal solicitação se faz necessária, pois as referidas ruas dão acesso à Escola
Municipal de 1º Grau Senador Salgado Filho e Escola de Educação Infantil

Julita Tissot II. Considerando ainda que a rua Pastor A. Gedrat e a rua
Pindorama estão em péssimo estado de conservação e são ruas estreitas,
os buracos acabam dificultando ainda mais o tráfego e veículos e pedestres,

principalmente estudantes.

Sem mais para o momento, aproveito para enviar minhas cordiais
saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 11 de Outubro de 2010.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB